
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2024 

 

PROTOCOLO 2024/07/291235 
 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL – ESTADO DO PARANÁ 

 CNPJ nº 80.874.100/0001-86. 
 
CONTRATADA:  DOUGLAS CEZAR BENETTI & CIA LTDA - EPP 

          CNPJ nº 05.401.626/0001-23 

 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição e instalação de som ambiente para  

as salas de aula do CMEI Vovó Helena conforme descritivo abaixo: 
 

Item 

 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

 

Quat. 

Valor 

unitário R$ 

Valor 

Total R$ 

1 Microfone de mão, sem fio - dylan 1 R$ 901,00 R$ 901,00 

2 Amplificador PRO-2020 1 R$ 2.341,00 R$ 2.341,00 

3 Caixa de som ambiente MSB-60 6 R$ 210,00 R$ 1.260,00 

   4 Trafo de linha 6 R$ 105,00 R$ 630,00  

5 Plug P-10 6 R$ 20,00 R$ 120,00 

6 Metro de cabo cristal 2x2,5 150 R$ 9,00 R$ 1.350,00 

7 Canaleta 20x10 8 R$ 23,00 R$ 184,00 

8 Potenciômetro 1 R$ 85,00 R$ 85,00 

9 Relógio Sinaleiro 1 R$ 1.760,00 R$ 1.760,00 

10 Mão de obra 1 R$ 1.231,00 R$ 1.231,00 

 

Valor total R$ 9.862,00 

 

VALOR: R$ 9.862,00 (nove mil oitocentos e sessenta e dois reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº: nº 09.00 - Departamento de Educação, Cultura e Esportes; 09.01 

- Divisão de Ensino; 1236100102.029 – Atividades Operacionais do Ensino Fundamental 5% e 25% e 

outros; 44.90.52 - Material Permanente; Despesa 1716.  
 

JUSTIFICATIVA: Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

 
Bom Sucesso do Sul, 07 de agosto de 2024. 

 
 
 

 
 

Nilson Antonio Feversani 

Prefeito Municipal 


		2024-08-07T14:17:29-0300
	NILSON ANTONIO FEVERSANI:71795120959




